



दिल्ली पुलिस हाउसिंग कॉर्पोरेशन लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 13वीं मंजिल, टावर-II, नई पीएचक्यू बिल्डिंग, जय सिंह रोड, नई दिल्ली-110001

सीआईएन: U45400DL2007G01170534

फोन नं.: 011-20818868, ईमेल आईडी: dphcltd@yahoo-com

दिल्ली पुलिस हाउसिंग कॉर्पोरेशन लिमिटेड, कमरा संख्या 1319, 13वीं मंजिल, टावर- II, नई पीएचक्यू बिल्डिंग, जय सिंह रोड, नई दिल्ली-110001 में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित तकनीकी कर्मचारियों/गैर-तकनीकी कर्मचारियों के पद को शुरू में ग्यारह महीने की अवधि के लिए भरने का प्रस्ताव है, जिसे व्यक्ति के कार्य प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है।

(तकनीकी पद कर्मचारियों) की पात्रता मानदंड और विवरण

क्र.सं.	पद का नाम	रिक्तियों की संख्या	प्रति माह पारिश्रमिक	नियुक्ति के नियम एवं शर्तें
1.	कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	06	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: बी.टेक/बीई या डिप्लोमा इंजीनियरिंग (सिविल) के साथ भवन निर्माण, डिजाइन और इसी तरह के संबंधित क्षेत्र में कम से कम 5 साल का अनुभव। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
2.	कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)	01	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: भवन निर्माण, डिजाइन और इसी तरह के संबंधित क्षेत्र में कम से कम 5 साल के अनुभव के साथ बी.टेक/बीई या डिप्लोमा इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रिक)। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
3.	कनिष्ठ अभियंता (क्यूएस एवं सी)	01	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: क्यूएस एंड सी के प्रासंगिक क्षेत्र में कम से कम 5 साल के अनुभव के साथ बी.टेक/बीई या डिप्लोमा इंजीनियरिंग (सिविल/इलेक्ट्रिकल/मैकेनिकल)। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
4.	कनिष्ठ अभियंता (योजना)	02	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: बी.टेक/बीई या डिप्लोमा (सिविल/इलेक्ट्रिकल/मैकेनिकल) में इंजीनियरिंग, तथा पावर, इंफ्रास्ट्रक्चर या औद्योगिक क्षेत्रों में संचालन एवं रखरखाव (ओ-एम)/मरम्मत/निर्माण परियोजनाओं की योजना, शेड्यूलिंग और मॉनिटरिंग में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव होना आवश्यक है। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
5.	कनिष्ठ अभियंता (गुणवत्ता)	02	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: बी.टेक/बीई या डिप्लोमा, (सिविल/इलेक्ट्रिकल) में इंजीनियरिंग तथा किसी भी सरकारी इकाई या पीएसयू परियोजनाओं में मरम्मत, रखरखाव या निर्माण कार्यों के गुणवत्ता आश्वासन/गुणवत्ता नियंत्रण में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव होना आवश्यक है। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
6.	कनिष्ठ अभियंता (बिलिंग और अनुबंध)	02	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: बी.टेक/बीई या डिप्लोमा इंजीनियरिंग (सिविल/इलेक्ट्रिकल/मैकेनिकल), तथा पीएसयू, यूटिलिटी या ईपीसी कंपनियों में रखरखाव/निर्माण कार्यों के लिए बिलिंग, क्वांटिटी सर्वेइंग और कॉन्ट्रैक्ट एडमिनिस्ट्रेशन में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव होना आवश्यक है। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।

(गैर-तकनीकी पद कर्मचारियों) की पात्रता मानदंड और विवरण

क्र.सं.	पद का नाम	रिक्तियों की संख्या	प्रति माह पारिश्रमिक	नियुक्ति के नियम एवं शर्तें
1.	सहायक प्रबंधक (प्रशासन)	01	रु. 40000/-	पात्रता मानदंड: व्यवसाय प्रशासन में स्नातकोत्तर के साथ 05 वर्ष का अनुभव, अथवा बीबीए या समकक्ष योग्यता के साथ 07 वर्ष का अनुभव आवश्यक है। अभ्यर्थी को GeM पोर्टल, निविदा प्रक्रिया, समझौता ज्ञापन (MoU) का मसौदा तैयार करने, बैठक की कार्यवाही (MoM) तैयार करने तथा संबंधित नियमों जैसे सेवा नियम/वित्तीय नियम एवं सीपीडब्ल्यूडी/केंद्र/राज्य सरकार/पीएसयू/पीएसई के सामान्य वित्तीय नियमों के अंतर्गत लिपिकीय कार्य का भी अनुभव होना चाहिए। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
2.	लेखा अधिकारी	01	रु. 40000/-	पात्रता मानदंड: एमबीए/एम.कॉम. के साथ लेखा क्षेत्र में 05 वर्ष का ज्ञान एवं अनुभव, निविदा प्रक्रिया तथा सेवा नियम/वित्तीय नियम एवं सीपीडब्ल्यूडी/केंद्र/राज्य सरकार/पीएसयू/पीएसई के सामान्य वित्तीय नियमों का ज्ञान होना आवश्यक है। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
3.	सहायक	01	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: स्नातक के साथ कार्यालय प्रशासन, GeM पोर्टल तथा लिपिकीय कार्य में 05 वर्ष का अनुभव, साथ ही सेवा नियम/वित्तीय नियम एवं सीपीडब्ल्यूडी/केंद्र/राज्य सरकार/पीएसयू/पीएसई के सामान्य वित्तीय नियमों का ज्ञान होना आवश्यक है। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
4.	कंप्यूटर प्रोग्रामर	01	रु. 35000/-	पात्रता मानदंड: एमसीए के साथ 03 वर्ष का अनुभव या बीसीए के साथ 05 वर्ष का अनुभव। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
5.	स्टेनोग्राफर (अंग्रेजी)	01	रु. 30000/-	पात्रता मानदंड: स्नातक के साथ शॉर्टहैंड (अंग्रेजी) में डिप्लोमा तथा कंप्यूटर का ज्ञान होना आवश्यक है। अभ्यर्थी को बैठक की कार्यवाही (MoM) तैयार करने एवं लिपिकीय कार्य का भी अनुभव होना चाहिए। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।
6.	कनिष्ठ सहायक	02	रु. 25000/-	पात्रता मानदंड: कार्यालय प्रशासन में 3 साल के अनुभव के साथ स्नातक। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष। या 5 वर्ष के अनुभव के साथ उच्च माध्यमिक।
7.	कंप्यूटर ऑपरेटर	02	रु. 25000/-	पात्रता मानदंड: कंप्यूटर अनुप्रयोगों में डिप्लोमा तथा संबंधित क्षेत्र में 06 माह का अनुभव होना आवश्यक है। विज्ञापन सूचना के प्रकाशन की तिथि को अधिकतम आयु 53 वर्ष।

टिप्पणी:-

- आवेदन निर्धारित प्रारूप पर सभी कार्य दिवसों (सोमवार से शुक्रवार, अवकाश को छोड़कर) में सुबह 10:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक कार्यालय में मेल (dphcltd@delhipolice.gov.in) या व्यक्तिगत रूप से या पंजीकृत डाक द्वारा जमा किए जाने चाहिए। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **22.06.2026 शाम 5:00 बजे** तक है।
- आवेदन पत्र www.dphcl.com से डाउनलोड किया जा सकता है।
- जमा करने की अंतिम तिथि और समय के बाद कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- केवल निर्धारित प्रपत्र में प्राप्त आवेदन ही स्वीकार किये जायेंगे।
- जमा करने की अंतिम तिथि के बाद आवेदन पत्र में कोई बदलाव की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- विज्ञापन सूचना www.dphcl.com और www.delhipolice.gov.in पर उपलब्ध है

हस्ताक्षर/-

(धीरेन्द्र प्रताप सिंह)

पुलिस उपायुक्त

महाप्रबंधक (संचालन)

दिल्ली पुलिस हाउसिंग कॉर्पोरेशन लिमिटेड

पीएचक्यू, नई दिल्ली



DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LIMITED

Regd. Office: 13th Floor, Tower-II, New PHQ Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001

CIN: U45400DL2007GOI170534

Phone No.: 011-20818868, Email ID: dphcltd@yahoo.com

It is proposed to fill up one post of following technical staff/non-technical staff on contractual basis in Delhi Police Housing Corporation Limited, Room No. 1319, 13th Floor, Tower-II New PHQ Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001 initially for a period of eleven (11) months time which can be extended on the performance of the individual.

ELIGIBILITY CRITERIA AND DETAILS OF CONTRACTUAL STAFF (TECHNICAL POST) AREAS UNDER :-

Sl. No.	Name of Post	No. of Vacancy	Remuneration per Month	Terms & Condition of appointment
1.	Junior Engineer (Civil)	06	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: B.Tech/BE or Diploma Engineering (Civil) with atleast 5 years of experience in relevant field of building construction, Design & similar field. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
2.	Junior Engineer (Elect.)	01	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: B.Tech/BE or Diploma Engineering (Elect.) with atleast 5 years of experience in relevant field of building Construction, Design & similar field. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
3.	Junior Engineer (QS&C)	01	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: B.Tech/BE or Diploma Engineering (Civil/Elect./Mech.) with atleast 5 years of experience in relevant field of QS&C. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
4.	Junior Engineer (Planning)	02	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: B.Tech/BE or Diploma Engineering (Civil/Elect./Mech.) with at least 5 years of experience in planning, scheduling, and monitoring of O&M/repair/construction projects in power, infrastructure, or industrial sectors. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
5.	Junior Engineer (Quality)	02	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: B.Tech/BE or Diploma Engineering (Civil/Elect.) with at least 5 years of experience in Quality assurance/Quality Control of repair, Maintenance, or construction works in any Govt. Unit or PSUs Projects. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
6.	Junior Engineer (Billing & Contracts)	02	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: B.Tech/BE or Diploma Engineering (Civil/Elect./Mech.) with at least 5 years of experience in billing, quantity surveying, and contract administration for maintenance/ construction works in PSUs, utilities, or EPC firms Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.

ELIGIBILITY CRITERIA AND DETAILS OF CONTRACTUAL STAFF (NON-TECHNICAL POST) AREAS UNDER :-

Sl. No.	Name of Post	No. of Vacancy	Remuneration per Month	Terms & Condition of appointment
1.	Assistant Manager Administration	01	Rs. 40000/-	Eligibility Criteria: Post Graduate with 05 years experience in business administration, BBA or equivalent with 07 years experience. The candidate should also have experience of working on GeM Portal, tendering process, MoU drafting, preparation of Minutes of Meeting (MoM) and also in clerical work about relevant rules e.g. Service Rules/Financial Rules and General Financial Rules of CPWD/Central/State Govt./PSU/PSE. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
2.	Accounts Officer	01	Rs. 40000/-	Eligibility Criteria: MBA/M.Com. having 05 years knowledge & experience in Accounts field, tendering process, and Service Rules/Financial Rules and General Financial Rules of CPWD/Central/State Govt./PSU/PSE. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
3.	Assistant	01	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: Graduate with 05 years experience in office administration, GeM Portal, and also in clerical work with knowledge of Service Rules/Financial Rules and General Financial Rules of CPWD/Central/State Govt./PSU/PSE. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
4.	Computer Programmer	01	Rs. 35000/-	Eligibility Criteria: MCA with 03 years experience or BCA with 05 years experience. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
5.	Stenographer (English)	01	Rs. 30000/-	Eligibility Criteria: Graduate with Diploma in shorthand (English) and Knowledge in computer, preparation of Minutes of Meeting (MoM) and also in clerical work. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.
6.	Junior Assistant	02	Rs. 25000/-	Eligibility Criteria: Graduate with 03 years experience in office administration. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice. OR Higher Secondary with 05 years experience.
7.	Computer Operator	02	Rs. 25000/-	Eligibility Criteria: Diploma in Computer Applications and having 06 months experience in the field. Maximum age 53 years as on date of publication of Advertisement Notice.

- NOTE:-**
- The applications should be submitted through mail (dphcltd@delhipolice.gov.in) or by hand or registered post in the office from 10:00 AM to 5:00 PM in all working days (Monday to Friday except holidays) on the prescribed application form. Last date for submission of application is **22.06.2026 till 5:00 PM.**
 - Application form can be download from the www.dphcl.com
 - No application after the last date and time of submission will be accepted.
 - Only applications received in prescribed form will be accepted.
 - No changes in application form will be allowed after the last date of submission.
 - The Advertisement Notice is available on www.dphcl.com and www.delhipolice.gov.in.

Sd/-
(DHIRENDRA PRATAP SINGH)
DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE
GENERAL MANAGER (OPERATIONS)
DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LIMITED
PHQ, NEW DELHI